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UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU
W GLIWICACH

Biuletyn nr 10
rok akademicki 2012/2013

IV Ogólnopolska Olimpiada UTW
Złoty Puchar gliwickiego UTW

22 medale - 9 złotych, 7 srebrnych, 6 brązowych

GLIWICKI STUDENT
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OLIMPIADA UTW

Studenci UTW promują swoje miasto

Olimpijczyk Józef Zapędzki zapala znicz olimpijski

Wizyta olimpijczyków u Prezydenta Gliwic
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InAUGUrAcJA rOkU AkADeMIckIeGO 2011/2012
Jak co roku, w sposób bardzo 
uroczysty, zainaugurowali-
śmy kolejny rok akademicki. 
W uroczystości uczestniczy-
ły władze miasta, GWSP, ARL, 
GCOP oraz pełnomocnik Mar-
szałka woj.śląskiego J.Stępień, 
Prezes BCC M.Goliszewski, 
profesorowie i przedstawicie-
le wyższych uczelni, repre-
zentacje innych UTW z Polski, 
a także licznie zgromadzeni 
Słuchacze GWSP - UTW. To 
była trzecia inauguracja UTW w strukturach Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsię-
biorczości. Wiemy,że to dzięki pomocy, dofinansowaniu, życzliwości i współ-
pracy Prezydenta Miasta 
Gliwice - Zygmunta Frankie-
wicza, Prezesa ArL - Bogda-
na Traczyka, rektora GWSP 
- Tadeusza Grabowieckiego 
i Dyrektora GcOP - Andrzeja 
Gillnera mogliśmy zrealizo-
wać nasz ambitny program. 
Za co serdecznie dziękuje-
my.
ciekawy wykład inaugura-
cyjny wygłosiła prof. Mag-
dalena Środa, który dotyczył 
„Moralności życia publicznego.” W wykładzie omówione zostało znaczenie 
moralności jak i etyki, bowiem czyny etyczne winny dotyczyć każdego z nas.

nAJcIekAWSZe WykłADy I PreLekcJe W rOkU 2011/2012

1)   Z cyklu prawo: Jak nie dać się zrobić w konia” Mec. Elżbieta Banasiak uczu-
liła słuchaczy UTW na zagrożenia płynące ze strony firm stosujących w kon-
taktach z klientem nie zawsze uczciwe reguły gry. Wykład mający praktyczne 
znaczenie w życiu codziennym, bardzo przydatny, szczególnie seniorom.

2) Z cyklu Wersal: wykłady: „Madame Pompadour” i „królowa Francji Maria 
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Antonina- bajkowe życie i gilotyna”  wygłosiła znana już słuchaczom UTW 
publicystka i miłośniczka historii pani Iwona Wiemer zamieszkująca aktualnie 
w Niemczech. W ciekawy sposób przybliżyła życie wyższych sfer społecznych 
i dworu ówczesnej Francji.

3) Z cyklu: „Dobra i zła starość jako efekt życia”- prof. Stojecka-Zuber omówi-
ła w sugestywny sposób następstwa przejścia na emeryturę w płaszczyznach 
biologicznej, społecznej i psychicznej.Zwróciła uwagę na konieczność prowa-
dzenia życia tak, aby wspomnienia i bagaż życiowy nie obciążały późniejsze-
go życia emeryta. 

4)  „Afryka nieznane oblicze kontynentu” – przedstawiciele Fundacji Ekono-
micznej Polska - Afryka Wschodnia przeprowadziła bardzo interesujący wy-
kład na temat życia w Afryce. Wykład, poparty projekcją filmu uświadomił słu-
chaczom sytuację życiową, obyczajową i polityczną ludności afrykańskiej. 

5)  „Magiczne miejsca Polski i europy” – to wykład Bogny Wernichowskiej ilu-
strowany filmem Jej autorstwa. Znana publicystka i autorka ponad 20 książek 
oraz kilku scenariuszy filmów dokumentalnych omówiła w ciekawy sposób 
wyjątkowe miejsca w Polsce i Europie, ze szczególnym uwzględnieniem „ma-
gicznych miejsc” w Krakowie. 

6) „Uroki muzyki operowej”- Prof. Leon Markiewicz wprowadził słuchaczy UTW 
w świat muzyki operowej.Wykład był połączony z prezentacją arii z najsłyn-
niejszych oper w wykonaniu najwyższej światowej klasy artystów, zarówno 
tenorów, sopranów jak i basów polskich i zagranicznych.

7) Z cyklu podróże „rosja w pigułce” wykład, w którym pani dr Ludmiła Getler 
umożliwiła słuchaczom UTW poznanie tych części Rosji, dokąd nie zabierają 
nas biura turystyczne, z uwzględnieniem przyrody, zasobów mineralnych, za-
bytków architektury, historii. Ilustrowany był on interesującym filmem.

8)  „70 lecie wydarzeń w czarnym Lesie – Lwów, Stanisławów”- wykład prof. 
Jerzego Hickiewicza z Politechniki Opolskiej, poświęcony okrutnym zbrod-
niom dokonanym przez gestapo na profesorach wyższych uczelni i inteligen-
cji we Lwowie i w Stanisławowie w okresie II wojny światowej.

9) „Autonomia woj. Śląskiego w okresie międzywojennym – blaski i cienie” 
Prof. Zygmunt Woźniczka  w różnych aspektach przekazał szeroką problema-
tykę autonomii woj. śląskiego w okresie międzywojennym.



5

SPOTkAnIA LITerAckO-POeTyckIe, OkOLIcZnOŚcIOWe
I LekcJe W TerenIe

1)  W spotkaniach literacko-poetyckich wystąpili poeci w tym nasi słuchacze Da-
nusia Bula, Tadeusz Golonka i śląscy poeci Sylwia Sikora i Marek Juszczyk.

2) Uroczyste spotkanie opłatkowe - W spotkaniu uczestniczyło około 200 osób 
w tym słuchacze UTW, przedstawiciele Urzędu Miasta, władze GWSP, przed-
stawiciele kościoła katolickiego, profesorowie wyższych uczelni, wolontariusze 
oraz przedstawiciele władz zaprzyjaźnionych UTW z terenu Śląska. Spotkanie 
miało charakter rodzinny i integracyjny. Wspólny posiłek, dzielenie się opłat-
kiem jak i kolędowanie połączyło ludzi w różnym wieku i o różnych poglądach 
i życiorysach.

3) „Piknik rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka". W pikniku uczestniczyli licz-
ni goście, w tym przedstawiciele władz miasta, GWSP, przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych UTW z terenu Śląska oraz bardzo liczne grono słuchaczy  gliwickiego 
UTW, którzy przybyli ze swoimi dziećmi oraz wnukami.Spotkanie miało charak-
ter integracji międzypokoleniowej. W pikniku wzięło udział ok. 150 osób. Ubar-
wiony został przepięknym występem studentów jastrzębskiego UTW, którzy 
zaprezentowali znane arie operetkowe. Oprawę muzyczno-wokalną wzbogacił 
pan Henryk Poloczek wraz z synem.

4) Lekcje w terenie z zakresu geografii, historii, sztuki połączone były z promocją 
dziedzictwa kulturowego Ziemi Gliwickiej i innych regionów Polski. 

 - wielkim powodzeniem cieszył się wyjazd na "Majówkę w krainie żubra". Był 
to wyjazd do Białowieży,który pozwolił na zwiedzenie Mielnika ,kopalni kre-
dy, Góry Grabarki czyli Góry Krzyży, Białowieży, Rezerwatu Żubrów, Puszczy 
Białowieskiej oraz jej białoruskiej części - miejscowości Kamieniuki. Wyjazd ten 
pozwolił na zapoznanie  się z pięknem przyrody i architektury tego regionu 
Polski.

 - wycieczka do czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach połączona była ze 
zwiedzaniem kopalni srebra oraz sztolni.

 - słuchacze UTW uczestniczyli także w bardzo atrakcyjnym  XIX Regionalnym 
Przeglądzie Pieśni "Śląskie  Śpiewanie", który odbył się w Koszęcinie. Występy 
młodych solistów i zespołów uwieńczył wspaniały koncert Zespołu " Śląsk".

 - spektakle teatralne i operowe - Wrocław "Don Giovanni" i "kniaź Igor" 
Kraków: "Ziemia obiecana", "Tartüffe" i "Halka" oraz "Wakacje Don Żuana" 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym.
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Harmonogram wykładów na rok akademicki 2012/2013 – semestr jesienny

Wykłady odbywają się we wtorki o godz. 17.00, zapraszamy do auli GWSP
Gliwice, ul. Bojkowska 37

Data Temat Wykładowca

6.10.2012 Wykład inauguracyjny
Prace w Parlamencie Europejskim

prof. Jerzy Buzek – 
Eurodeputowany

9.10.2012 Jazz w pigułce Andrzej Lament - Jazzman

16.10 2012 Wojciech Kilar – życie i twórczość 
muzyczna prof. Leon Markiewicz

23.10.2012 Polacy na Zaolziu
Małgorzata Rakowska 
– Związek Polaków 
w Czechach

30.10.2012 Polscy władcy i ich niemieckie 
małżonki (od Mieszka I…)

Iwona Wiemer – 
publicystka

6.11.2012 Schorzenia narządów ruchu dr Wojciech Cyptor

13.11.2012 Polskim szlakiem przez Amerykę 
Południową. Jarosław Fischbach

20.11.2012 Kresowa  Atlantyda (promocja 
ksiązki) prof. Stanisław Nicieja

27.11.2012 Prof. S. Fryze i R. Cieślewski (Polit. 
Lwowska) osobowości i anegdoty prof. Jerzy Hickiewicz

4.12.2012 Zygmunt Krasiński (200-setna 
rocznica urodzin) prof. Franciszek Ziejka

11.12.2012 Pogrzeb K Jagiellończyka-ojca 
dynastii europejskich

mgr Zbigniew Święch – 
pisarz

18.12.2012 Dagny Przybyszewska – muza 
artystów mgr Danuta Cholińska

08.01.2013 Indie-kultura,architektura… mgr inż. arch. Aleksandra 
Postawa

15.01.2013 Pułapki groźne dla konsumentów
w obrocie towarowym

Izabela Drwięga – rzecznik 
konsumentów

22.01.2013 Radość życia (promocja nowej 
książki)

Jolanta Szwalbe 
– pisarka i publicystka

29.01.2013 Osobliwości Bangladeszu Kajetan Gosławski-
globtroter
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MIĘDZynArODOWy kOnGreS UnIWerSyTeTóW III WIekU W WArSZAWIe

ZeSPół TAnecZny „SZALOne kryŚkI” GLIWIckIeGO UTW

MIĘDZynArODOWe FOrUM ekOnOMIcZne krynIcA
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SPOTkAnIe OPłATkOWe

PIknIk
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BrUkSeLA - PArLAMenT eUrOPeJSkI
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PUSZcZA BIAłOWIeSkA
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WArSZTATy MALArSkIe, PLASTycZne I FLOrySTycZne
 W dalszym ciągu kontynuowane były warsztaty malarskie, plastyczne i flory-

styczne. Wiele ciekawych prac studentów gliwickiego UTW znalazło wielkie 
uznanie u oglądających nasze wystawy i wernisaże. Jest to zasługą prowadzą-
cych grupy zainteresowań prof. Mariana Bietkowskiego i p. Anny Zdrzyłow-
skiej.

WArSZTATy ZDrOWIA.
 Z wielkim zainteresowaniem słuchaczy spotkał się wyjazd przybliżający Tatry 

i kulturę Podhala. Wyjazd ten umożliwił słuchaczom aktywny wypoczynek po-
przez liczne kąpiele w wodach termalnych w Szaflarach, spacery w przepięk-
nych tatrzańskich dolinach, ponieważ wycieczka była połączona z warsztata-
mi zdrowia.

kOnFerencJe
 Liczne grono naszych słu-

chaczy uczestniczyło w Mię-
dzynarodowym kongresie 
Uniwersytetów III Wieku 
w Warszawie. kongres 
odbył się pod hasłem: "In-
nowacyjne Uniwersytety 
Trzeciego Wieku dla spo-
łeczeństwa i gospodarki". 
Nasi przedstawiciele mie-
li możliwość zwiedzenia 
Parlamentu Europejskiego 
oraz uczestniczenia w Mię-
dzynarodowym kongresie UTW w Olsztynie, a także wystąpili na Forum 
III Wieku przy Międzynarodowym Forum ekonomicznym w krynicy.

SeAnSe FILMOWe W kInIe "AMOk"
 Kontynuowane było uczestnictwo słuchaczy UTW w wybranych seansach fil-

mowych w kinie "Amok"  poprzedzonych prelekcjami Pani Urszuli Biel.

Tradycyjnie kontynuowana była nauka języków obcych (angielski,niemiecki, 
włoski, hiszpański, francuski i esperanto) - w grupach według stopnia zaawanso-
wania. Ponadto przez cały rok akademicki odbywały się zajęcia sportowe takie 
jak: aerobik, gimnastyka, pływanie, Nordic-walking, Tai-chi i joga.

eDUkAcJA I SPOrT
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DO kOGO ZWrócIĆ SIĘ W SPrAWAcH
Biuro UTW 
Błażej Budzyński - kursy komputerowe 32/461 21 45
Propozycje wykładów, prelekcji i organizacji 
Prezes krystyna Jurczewska – Płońska 603 976 172
Projektów, ich realizacji i propozycji
koordynator Danuta Zalewska - sekretarz 602 130 320
Sekcja organizacyjna, językowa
krystyna kosiak 609 613 073
Sekcja profilaktyki zdrowia
Barbara Bobrowska 504 006 080
Sekcja literacko – filmowa
Danuta cholińska 32/231 73 37
Sekcja teatralna Maria kaczyńska 607 110 847
Gimnastyka
Aldona Fiołka – Skrzyszewska 502 261 744
Sport  krystyna Deja 667 753 009
Teresa Żylińska 694 013 205
Sekcja brydżowa
Danuta Zalewska 602 130 320
Wolontariat
Anna kubik 603 189 414

ZArZĄD ZAPrASZA WSZySTkIcH cHĘTnycH DO WOLOnTAryJneGO WłĄcZA-
nIA SIĘ DO POMOcy W PrAcAcH PrZy reALIZAcJI PLAnóW UTW nA nAJBLIŻ-
SZy rOk AkADeMIckI 

W naszym UTW od siedmiu lat prężnie działa sekcja brydżowa. „Ćwiczenie czyni 
mistrza”. Nasze osiągnięcia to I miejsce – złoty medal- na II Olimpiadzie Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku  w Łazach oraz I i II miejsce w Śląskim Turnieju Brydżowo-
Szachowym UTW w Bytomiu. 
Naszą ambicją jest dalsze doskonalenie umiejętności, dlatego też dodatkowo 
szkolimy się pod okiem trenera a jednocześnie sędziego na turniejach brydżo-
wych. Zapraszamy więc do naszej sekcji.
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nr konta UTW: 
Bank Pekao S.A. O. I Gliwice 81 1240 1343 1111 0010 0110 8814

reDAkcJA BIULeTynU „GLIWIckI STUDenT” 
redaktor naczelny: krystyna Jurczewska – Płońska
redaktor techniczny: Błażej Budzyński
Sekretarz redakcji: Danuta cholińska
Biuro UTW Gliwice, ul. Bojkowska 37, GWSP p. 106, I piętro

Władze UTW w Gliwicach

Zarząd

Prezes Krystyna Jurczewska-Płońska

Członek Zarządu Cecylia Korpak

komisja rewizyjna
Przewodnicząca Bronisława Steuer

Krystyna Siemionka
Maria Kaczyńska

Skład  rADy PrOGrAMOWO-nAUkOWeJ 
naszego UTW w Gliwicach

mgr Krystyna Jurczewska-Płońska – Prezes UTW – Przewodnicząca Rady 
mgr inż. Danuta Zalewska – Koordynator, sekretarz Rady

prof. Jerzy Buzek – Europoseł – członek honorowy Rady
prof. Jan Kaźmierczak – Poseł, członek Rady

mgr Renata Caban – Dyrektor MZUK, członek Rady
dr inż. Tadeusz Grabowiecki – Rektor GWSP, członek Rady

prof. Stanisław Kochowski – Prorektor Pol. Śl., członek Rady
prof. Ryszard Nowosielski – Pol. Śl.

mgr inż. Bogdan Traczyk – Prezes ARL
ks. dr Robert Chudoba – Dyr. C. Eduk. JP II, członek Rady

Barbara Bobrowska – Wiceprezes UTW, członek Rady
mgr Danuta Cholińska – Kier. Sekcji literackiej, członek Rady

Wiceprezes
Krystyna Zirnsak

Sekretarz
Danuta Zalewska

Wiceprezes
Barbara Bobrowska

Skarbnik
Małgorzata Krzecińska
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IV Ogólnopolska Olimpiada UTW 19 maj 2012 łazy
DrUŻynOWO UTW GLIWIce I miejsce złoto
razem 22 medale: złoto 9 szt. srebro 7 szt. brąz 6 szt.

1 pływanie 
50 m stylem 
klasycznym 

mężczyzni 50 -59 Stanisław 
Stachura

brąz

2 kobiety 60 + Janina  
Bosowska

złoto

3 pływanie 
stylem 
dowolnym

kobiety 50 -59 Krystyna 
Topolska

brąz

4 mężczyzn 50 - 59 Stanisław  
Twardysko

złoto  

5 kobiety 60+ Teresa  Żylińska srebro

6 mężczyzni 60+ Wiesław  
Kornicki

złoto 

7 Biegi  60 m kobiety 50 -59 Kunegunda 
Iwańska

srebro

8 mężczyzni Ryszard  
Nowakowski

złoto

9 kobiety 60+ Jadwiga Gajos złoto

10 mężczyzni 60+ Mieczysław Riss brąz

11 Biegi  200 m kobiety 50 -59 Lidia  Wieczorek srebro

12 mężczyzni Ryszard  
Klawender

złoto

13 60+ Czesław Okoński złoto

14  Strzelectwo Kazimierz 
Dąbkowski

srebro

15 Tenis  
stołowy

Zdzisław 
Marszycki

brąz

16 Szachy Jacek  Kamiński srebro

17 Przełaje 
rowerowe

kobiety 50 -59 Halina Wojdak złoto

18 mężczyzn Jozef  Tajstra brąz

19 kobiety 60+ Lucyna  Herman srebro 

20 mężczyzn Stanisław  
Herman

brąz

21 Kajaki Wojciech  Kosiak złoto

22 Rektorzy konkurs 
rektorów

Krystyna 
Jurczewska 
Płońska

srebro
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IV OGóLnOPOLSkA OLIMPIADA UTW
łazy 19 maj 2012
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Radość zwycięstwa

www.utwgliwice.wordpress.com, e-mail: utw.gliwice@wp.pl


